АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От      22.01.2014                                                          №        17

                                           ст-ца Отрадная

О введении режима функционирования «Повышенная готовность»

на территории Отрадненского сельского поселения

Отрадненского района

В связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации связанной с сильными осадками, налипанием мокрого снега, усилением  ветра (согласно оперативного  ежедневного сводного прогноза вероятности возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Краснодарского края на 20-21 января 2014 года,  от 20 января 2014 года № 203-470/14-08-15), в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»   в целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций и снижения возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения населения п о с т а н о в л я ю:

1. Перевести силы и средства Отрадненского сельского поселения Отрадненского района территориальной подсистемы единой  государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 10:00          22 января 2014 года в режим функционирования «Повышенная готовность».

2. Заместителю главы Отрадненского сельского поселения  Отрадненского  района И.Н. Пересада:

1) уточнить расчет сил и средств, привлекаемых к ликвидации чрезвычайных ситуаций;

2) провести уточнение плана действий по предупреждению  и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

3) проверить и привести в готовность комплексную систему экстренного оповещения населения о предупреждении чрезвычайных ситуаций;

4) выставить дополнительные физические  посты наблюдения за уровнем прибывающей воды на реках  Уруп, Большой Тегинь;

5) провести комплекс мероприятий по уменьшению риска и снижению возможного ущерба, обеспечению безопасности населения и устойчивого функционирования жизнеобеспечения населения.

6) обо всех случаях возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Отрадненского сельского поселения Отрадненского района, ухудшения метеообстановки незамедлительно докладывать оперативному дежурному ЕДДС муниципального образования Отрадненский район.

3. Специалисту по вопросам территориального общественного самоуправления администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района А.В. Пахомовой провести оповещение населения  через председателей ТОС о введении режима функционирования «Повышенная готовность», и мерах по обеспечению безопасности населения.

4. Специалисту по организационным вопросам администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района А.Ф. Щепотьевой обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Отрадненского сельского

поселения Отрадненского района

  А.И. Горелов